1

Programa CAPES-COFECUB

Processo Seletivo 2009 - Retificação

Edital – CAPES/DRI/CGCI Nº. 5/2009

A Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), por
intermédio de sua Diretoria de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições,
estabelecida nos termos da instrução do Processo nº. 23038.028873/2008-11, torna pública a
retificação do Edital – CAPES/DRI/CGCI Nº. 5/2009, de 4 de março de 2009, publicado no
Diário Oficial da União, que passa a ter o item 6 segundo a redação a seguir especificada.

6. DO CRONOGRAMA

Período/Data Atividade prevista
até 30 de Abril   de 2009 Inscrição das propostas
Maio de 2009 Análise documental
Junho a Agosto de 2009 Análise de mérito
Setembro de 2009 Priorização das propostas pela CAPES
Janeiro de 2010 Análise conjunta binacional das propostas e divulgação dos

resultados
Março de 2010 Início das atividades dos projetos e liberação dos recursos

SANDOVAL CARNEIRO JUNIOR
Diretor de Relações Internacionais

DRI/CAPES/MEC